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 I  år  holder  vi  den  VIII  International  Musikfestival  Sonamos 
 Latinoamerica  i  København.  I  de  sidste  8  år  har  vi  præsenteret 
 ca.  100  musikere  fra  14  forskellige  lande.  Festivalen  er  vores 
 lille  bidrag  til  en  bedre  forståelse  (og  fornøjelse)  af  andre 
 kulturer.  Festivalen  skaber  dialog  på  tværs  af  etnicitet  i  et 

 kreativt  miljø.  Musikken  hjælper  borgerne  til  at  lære  andre  kulturer  at  kende  og  virker  som  et 
 værktøj for at forbedre dialog og forståelse i vores samfund. 

 Hvad  angår  musikken  er  vores  vision  at  bryde  med  en  forsimplet  og  snæver  forestilling  om, 
 hvad  latinamerikansk  musik  er,  og  præsentere  musik  som  bevæger  sig  uden  for  de 
 mainstream  kanaler  eller  genrer.  Vi  arbejder  med  både  internationale  og  herboende 
 kunstnere. 

 Festivalen spreder sig over forskellige bydele: Indre By, Østerbro, Nørrebro og Valby. 
 Vi  starter  torsdag  d.  26.  september  i  Krudttønden  på  Østerbro  med  en  dobbeltkoncert.  Først 
 vil  den  lokale  Trio  Domison  spille  deres  energiske  og  alsidige  repertoire  med  musik  fra  en 
 stor  del  af  Latinamerika.  Tre  fantastiske,  latinamerikanske  musikere  sætter  hinanden  stævne 
 i en lækker, varm akustisk lyd med smægtende vokal, guitar, bass og percussion. 
 Efterfølgende  vil  Rose  Maudite  fra  Barcelona  spille  en  varm  koncert  med  en  blanding  af 
 bolero, flamenco og jazz. 

 Fredag  d.  27.  holder  vi  en  aften  i  Casa  Latinoamericana  i  Valby  med  både  musik  og  dans.  Vi 
 har  den  stor  fornøjelse  at  kunne  præsentere  Karina  Clavijo  &  La  Diversa  fra  Ecuador.  De  er 
 fire  kvinder  som  spille  afroecuatoriansk  musik.  De  kombinerer  traditionelle  rytmer  med 
 nutidige  elementer  for  at  skabe  en  musikalsk  og  kulturel  oplevelse.  Vi  har  også  inviteret  den 
 mexicansk dansegruppe Mexidans med deres farverige danser fra Mexico. 

 I  samarbejde  med  Union  slutter  vi  festivalen  med  et  brag  af  en  koncert  med  den  chilenske 
 gruppe  Calle  Mambo.  Calle  Mambo  har  til  formål  at  forene  latinamerikansk  folklore  med 
 moderniteten  af    elektroniske  beats  og  urban  musik.  Til  dette  koncert  samarbejder  vi  også 
 med  Building  Communities  som  støtter  kooperativer  i  Guatemala,  der  arbejder  for 
 bæredygtigt  jordbrug  ved  etablering  af  køkkenhaver,  fremstilling  af  organisk  gødning, 
 planteskoler  og  genskovning.  Organisationen  drives  af  engagerede  lokalsamfund  i 
 Guatemala  og  frivillige  i  Danmark.  Når  man  køber  drikkevarer  i  løbet  af  aftenen  går 
 overskuddet  herfra  til  Building  Communities'  genskovningsarbejde  i  Guatemala.  For  hver 
 fem kroner, der indsamles, planter kooperativet, Vida y Esperanza, et træ. 

 Vi  prøver  så  meget  som  muligt  at  præsentere  musikken  og  dens  kulturelle  baggrund  i  andre 
 formater  eller  i  gennem  andre  kunstformer,  og  derfor  er  vi  med  under  Cinematekets  Musikfilm 
 Festivalen  13.-22  sept.  med  en  dokumentarfilm  om  latinamerikansk  musik.  Vi  arbejder  lige  nu 
 på  at  bekræfte,  hvilken  film  bliver  præsenteret  og  samtidig  med  hvilken  musikalske 
 introduktion. 



 Desuden  arbejder  vi  på  at  arrangere  et  par  skolekoncerter  med  Karina  Clavijo  &  La  Diversa. 
 Vi  synes  det  er  vigtig  at  kunne  vise  deres  musik  og  kultur  til  de  unge  som  ellers  kommer  ikke 
 i  naturlige  kontakt  med  den.  På  den  måde  hjælper  vi  de  unge  til  at  åbne  deres  musikalske  og 
 kulturelle  horisonter,  og  samtidig  er  det  mere  miljøvenligt  at  kunne  lave  flere  aktiviteter  med 
 en gruppe som kommer langt fra. 

 Til  sidst  vil  vi  gerne  tilføje  at  i  år  er  vores  program  en  del  af  den  store  platform  som  Tempi  er 
 med  til  at  samle  for  at  markere  de  European  Folk  Days.  Dette  vil  bidrage  til  at  komme  i 
 kontakt med et nyt publikum. 

 Sonamos  Latinoamerica  er  vores  bidrag  til  at  udvide  den  kulturelle  diversitet  i  koncert 
 udbuddet  og  der  igennem  modvirke  marginalisering  af  etniske,  i  vores  tilfælde 
 latinamerikanske, musikere på den danske musikscene. 

 Mere info om festivalen:  http://www.ckultura.org/dk/index.php/sonamos-latinoamerica 
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